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Пролетарі всіх краї;

_______ _____________ _Сторона 4

ми.І і робітниці! Не
хай моя просьба ібудить Ваші серця. 
Купіть по тикетоцн; ціна тикета $1.00. 
Всіх пікетів в

ТоваришіРОБІТНИЧЕ ВІЧЕ В КЕНМОР, АЛТА.■Явленими піч топити, 
Кропилами будем, брате, 
Нову хату вимітати.”

ВЕЛИКА НАГОДА!мусите робити аж понад потреби, а се 
тому, що мусите себе утримувати і на 
“преосьвященних” утримане дати, бо 
они так само 
Крім того даєте на всілякі церковні 
церемонії, як самі подалисьте в Газеті. 
Але в сім вам не винні соціалісти, але 
ви самі собі винні, що так богато ро- 

Ану, лишіть

Дня 14 марта відбуло ся у нас робі-, 
тниче віче, скликане місцевим відді
лом У. С Д. П. з приводу прибути т. 
М. Княжевича, організатора У. С Д. 
П. з Вінніпегу. Предсїдателем віча 
вибрано т. Д. Ілюка, який створив ві
че і пояснивши його ціль покликав т. 
Княжевича до слова. Тов. Княжевич 
в своїй тригодинній промові змалював 
теперішнє положене в Росії, предста
вив боротьбу пролетаріату як в Росії 
так і цілім сьвітї, взивав вступати до 
У. С. Д. П. і закликав помагати нашому 
оборонцеви “Р. Н.” На зазив т. Княже
вича зібрані на вічу товариші зложи
ли $38.50 на прес, фонд "Р. Н.” і $11.40 
на подорож орґанїзаторови (сї гроші 
були вже локвітовані в “Р. Н.”). Впи
сало ся також на сім мітінгу до відді
лу 7 нових членів.

Ваш за соціалізм,

ТЬе К. Зіеішап НагсЬуаге 
апсі Ритіїиге Со.

СТОР, ДІМ І 40 АКРІВ ЗЕМЛІ]
Маю на продаж коло стадії 

стор І дім. Дім стоїть на 40- а- 
кровій фармі, побудований з 
ломбру, одноповерховий; на 
долині дві кімнати і кухня; дов
гий 38 ф., широкий 20 ф. На 
горі 2 кімнати на 4 ліжка. Стай
ня на 12 штук худоби. Пасови- 
ско, на якім можна тримати кі
лько хотіти худоби. Стор 36х 
24; дім 36x21, з 5-ма кімнатами 
на горі, побудований на льоті 
150 фітів довгім і 75 широкім. 
На стадії школа. Добрий би- 
знес з дровами. Дім можу про
дати без стору, але стору без 
дому ні, хіба два купці купилиб 
разом: один одно, а другий дру 
ге. Продаю се з тої причини, 
що маю діти в школах, а я ста
рий і нема кому помагати. Зго 
лошуйте ся до:

1.206, се е на 
меншу суму як мере коштує дім з льо
том. Та здаеть 
вину з сего продати. Робітники не 
звертають на се уваги. До сеї пори е 
дуже мале число проданих тикетів, бо 
всего 350. Але завернути розігравку 
годі, бо гроші з Інкетів проданих до
тепер розійшлись на ліки, доктори і 
прожиток. Тому, щоби довести вже 
раз сю справу до кінця, я назначую 
день вигравки на 1-го червня, с. р. (в 
суботу) в Домі Т-ва ім. Т. Шевченка, 
на НалуагД ул. в Трансконї. Хто ви 
грає дім, той отримає чистий контракт.

За тикетами зголошуйтесь на адре-

голодні не хотять бути. Соціаліст.
,шо трудно і поло-

“ГАИДАМАКИ” І СОБІ ГУЗЯ.

в Канаді . — ь. Маємо на складі великий запас ріжно- 
* І го рода меблів, забавок, начиня і дру. 

гих хатних річий на надходячі сьвята 
по уміркованих цінах.
Заки кипуте щобудь, зайдіть перше 
до нас і огляньте наші річи.

Ми е одинокі агенти для Уісіог грамофонів і ре
кордів. В нас дістанете рекорди в Вашій рідній 
мові. )

Всі буржуазні газети як 
і в Злуч. Державах завили і затру- 

біли на большевиків. Та не досить то 
го, що виливають помиї на большеви
ків чужі буржуазні шмати, але й по

їде доливати більше помий

бите, а нічого не маєте, 
своїх “преосьвященних” хоч на один 
рік, а побачите, що ваші грошики бу
дуть а вашій кишені.

Дальше пише дописуватель, що в со 
ціялїстів є збіговиско. А я скажу, що 

читальнянику, брешеш, про що 
Ти пи-

так

і

)магають
наші укр. шмати. Годі вже терпіти 

капіталістичним облизайлам, які
ти,
сьвідчить сама твоя допись. 
шеш, що в соціялїстів виступало гра- сьвідомо підкопують і допчуть того 
ти представлене 26 осіб а публики при безборонного чорнороба. Вони за- 
йшло на представлене аж 8 людий, а м[сть випровадити його на правдивий 
в другім місци своєї допіїси кажеш, щдях дороги, заводять його в глубину 
шо в Ошаві є 300 укр. людий. Отже, Пр0Пасти темноти, 
де були решта ті Українці як соціялї- ТуТ спонукує мене згадати про одну 

грали представлене? Чи занимали газетку, яка рахує себе за дуже посту 
ся українською справою? Вони тоді: ПОВу. Вона відає також на больше- 
були (розумієть ся, не всі) якраз на |виків , ПОмагає, бідна, скавуліти тим 

збіговиску, іменно в вашій читальні, більшим собакам. Ся Газетка вихо
де ви того вечера побили ся коло карт. дить в трентон і називає ся “Гайдама- 
Отже, де є збіговиско? Чи не в вас ки”. вона е органом української по- 
самих? Не в вашій читальні? Та прий- ступ0воІ робітничої організації в А- 
де час, що всі темні духи зникнуть а мерИцї. І дуже сумно виглядає, що 

разом і такі їх прихвостні, як “Гайдамаки” будучи органом так слав 
проводирі ошавської читальні, і но-,- в назві поступової, робітничої ор- 

робітники підуть без жадних пере- ганїзації — так безпідставно накину- 
вперед до здобутя собі кращої лась на невинних російських товари

шів, борцїв-большевиків, які НИНІ бо- 
Ошавський. рять ся за краще житє для всього по

неволеного народа, які борять ся з 
домашною буржуазією і не хочуть 
допустити її до власти. Ся 'буржуаз- 

наробила крику по цілім

СИМ

N. А^отусаупа
Тгцпасопа, Мап.,

або до секретаря відділу У. С. Д. П.:

N. 8аЬшсЬак

Вох 208, Тгапасопа, Мап.

су: Ми рівнож рентуемо велику чисту галю на 
мітінґи, весїля і забави.

Заходїть до нас.

Ч. 25.РІК X.Вох 14

Дм. Ілюк.сти

К. Зіеішап Со.
НАКОХУАКЕ & РІіРМІТІфЕ 

541 Беїкігк Аує.
ВЕЛПРЕДСТАВЛЕНЕ І ВІЧЕ В БРЕНТ- 

ФОРД, ОНТ.

Дня 9 марта. відділ У. С. Д. П. в 
Брентфорд, Онт. відіграв представле 
не “Страйк в Галичині”, яке випало 
досить добре. Т-ка Демедюкова від- 
деклямувала також одну декламацію, 
а т. Ковалишин подякував гостям за 
їх присутність на представленю і взи
вав їх прибути на віче, яке мало відбу 
ти ся на другий день.

В неділю, дня 10 марта згадане ві
че відбуло ся. його створив т. А. Ро 
манів, який був заразом і предсїда
телем. Він пояснив вкоротцї ціль ві
ча і покликав до слова т. П. Ковали- 
шина. Бесідник говорив на тему: Ре 
волюційні події в Росії від поваленя 
царату аж по нинїшний день, з чого 
вивязав ся з як найліпшим успіхом. 
На закінчене т. Ковалишин взивав зі
браних робітників вступати до орга
нізації, т. є. У. С. Д. П., яка одинока 
принесе визвіл укр. робітництву.

П. Озарук, секр.

О
м ї
ІІ Оео. ЬикаясЬик 

Р. О. ВВМВЕА1ГОТ, МАВ.
З НИМИ

ГОСТИННИЦЯви, і СТРАШНА БОРОТЬ 
НА ЗАХІДНІМ ФРО

ТеІерЬопев: 84. ЛоЬп 1041; 84. ЛЬп 1060.

СПЕШЯЛЬНО!шкод
ДОЛІ. М. Гаврисишина 

містить ся при 
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ВІННІПЕГ.

Коли хочете добре попоїсти так за
ходїть до

МАВАТНОВ САРЕ

V
ВЕЛИЧЕЗНІ СТРАТИ 

В ЛЮДЯХ.ДО БОРОТЬБИ З ТЕМНОТОЮ! тКАТОЛИЦЬКА ГРЯЗЬ.

Ошава, Онт.
на

Кождий, хто Хоче з’їсти смачну їду 
хай заго-

БІБЛЮТЕКА “НОВИЙ СЬВІТ” ВИПУСТИЛА З ДРУКУ НОВІ КНИЖКИ: І

Нарис передісторичних подїй з ЗО передісторичними образками — напи. В 
сав Олексій Курній.

ЗМІСТ: І.Жерела історичних І передісторичних подій та обсяг послїдних;
2. Історія землі в звязи з історією прачоловіка;
3. Житє чоловіка в третьорядній епосі; '
4. Як наука пояснює походженє чоловіка;
5. Житє і культура з ділювіальної епохи;
6. Житє і культура чол. з кухонних стосів і надводних
7. Культура епохи бронзу;
8. Гальштадська культура;
9. Культура Ля Тен.

на голота
сьвітї і взиває буржуазію в других 

В ч. 10 “Канадийського Руснака” ві- | краях: гей, ратуйте нас, бо большеви-
ки позбавляють нас того, що ми ці
лі віки мали в своїх руках. Та ще бі
льші крики піднесла буржуазна бан- 

Українї котра кричить з цілої

865 Маіп 84.
ЦІНА ЗА ЇДУ ЛИШЕ 25 цт.

На західнім фронті розгсй 
ся страшна і нечувана доті 

історії сьвіта боротьба. 
Німці не зважаючи на в]

на старокраевий спосіб 
стить бодай раз до мене, а певно буде 
вповні вдоволений і своїх товаришів 
та знайомих пішле до мене.

Крім смачних потрав в кождій порі 
(бо реставрація створена до другої 
години в ночи) дістанете як найліпші 
напитки, овочі і всілякі перекуски.

Маю ріжні цигара, цигаретки і тю
тюни.

Для тих, що приїздять з провінції 
даю знамениті приміщена (нічліги) 
по можливо уміркованих цінах.

рні, замотеличені католики з Ошави 
на соціялїстів після като- НАЙБІЛЬШИЙ ШШР В

накинулись 
лицької моди, називаючи їх всякими 

Они дуріють, чезні страти в людях пруть 
Є військо дальше збитою 

під страшний, руйнуй

батярськими словами.
посьміли скритикувати в “Ро

да на
сили: гей, ратуйте нас, бо ми хочемо 

а большевики хочуть нас 
Та сама буржуазія 

німецькими і австрійсь-

що ми
бітнику” і в “Робочім Народі їх то- 

темноти то улюблені като-.
панувати, СОЮ

огонь* бритийської І фр?.| 
ської артилерії та ведуть а 
за атаками вже пятий де: 1

зігнати з трону.вариство 
лицькі Гал вони (з горівкою). мешкань;поєдналась з

мілітаристами і підписала з 
сепаратний мир, а бідна Буковина 

і Галичина остались на дальше під яр- 
австрійських Габсбурґів. Таку

1ни-Нема ту з ким полемізувати та за- 
нимати дороге місце в нашій часопи
си, бо історія ошавських хрунїв-лям- 
полизів починає ся від крадїжи цер- 

гроший, зводженя чужих жі- 
цартограйства, мордобитія і піян- 

Се є їх вся “мораль”. І нема

кими
ПАМЯТАИТЕ НА АДРЕСУ:

267 8ЕБКІВК АУЕ.
ми їм 'вдало ся на заатаков 

фронті посунути ся в деяки 
І сцях від 3-ох до 14і/2 миль | 

ред.

Книжка ся поведе чйтача до 300.000 і мідїон літ тому назад, де він до- 
відає ся як в тих часах виглядали і змінювалу/ся моря, ріки, озера і суші; яв ШІ 
повстали і як і де жили та чим живились і чим занимались в тих часах 
пи, люди, зьвірі. птицГ'Г •

ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ 
1 РОБІТНИЦІ!

ушгепрЕа, мам.

Телефон: 84. «Гоїш 108.

мом
саму ролю відограє нинїшна буржуа
зія не лише на Україні,, але по цілім

ковних 
нок,

8мал-
Вже довший час, бо від початку гру 

дня 1917 р. я взиваю Вас, укр. робіт
ники і робітниці, о поміч. Як Вам ві
домо, я вже другий рік слабую і не є 
в силі заробити на удержанє своєї ро 
днни. Мені соромно було просити 
Вас о поміч, як се звичайно буває, то
му я, щоби найти ратунок, постановив 
дати в розігравку свій дім з льотом; 
тим способом я думав роздобути гро- 
ший на удержанє своєї родини і на 
своє лічене. Дім находить ся в сере
дині міста, близько стації, почти і шко 
ли. Величина дому 20x26, кухня Юх 
14. Дім одноповерховий, складає ся 
з 9 кімнат, з цементованою пивнице- 
ю, величини 20x26; при домі студня. 
Ширина льота 36 і пів стіп, довжина 
100 стіп. На те все я працював тяжко 
через кілька літ та доробив ся того, 
що нині не годен заробити на про
житок.

Берлініт. Л4 та як то про те все так докладно знає наука, 
коли в тих часах шбди ще не вміли читати нї писати і не оставили 
тих часів жадних фисемних сьвідоцтв.

Ціна 40 ц.; 10 за 3.25; 25 за 7.00; 100 за 22.00

сьвітї.
І от тепер “Гайдамаки” впхнули сво 

їх чотири центи і наробили крику, що 
большевики не дають буржуазії спо
кою і не позволяють її дальше гуляти. 
“Гайдамаки” накинулись на больше
виків в підлий спосіб, називаючи їх 
божевільними, анархістами, розбійни
ками, різунами і т. д. Чи ви, “Гайда
маки”, не знаєте, хто се такі больше
вики і з ким они мають до діла? Чиж

ства.
тут нічого дивного, що се такий еле
мент, бо він вихований в шпонах клє-

Донесеня з 
що Німці заняли вже місті 
гоппе і Вараитг.е і взяли доті 
45.000 жовнірів в полон т а І 
були поверх 600 армат.

Дотепер Німці (йдобралм 
левину того тереііу, які; і і І 
тинськй армія здобула піл.І 
від липня 1916 р.

Всі донесеня говорять, ПП 
мцї поносять страшні сі раї 
людях. Поносять їх також і 
тийські війська.

Бритийська амбасада в 
ШІНГТО.НЇ одержала вістку, 
лише до пятницї НІМЦІ влп 
ли що найменше 130.000 жя 
рів, а Бритинцї менше 
100.000.

ках
ЗАХОДИТЬ ДО МЕНЕ! нам з

:ї
рикалїзму.

Голота пише до “Канад. Русна
ка", що вони (себф‘ ошавські 
лизи) працюють на “просьвітно”-цер-

Оправляю фотографії по най 
низших цінах: малі по 15ц., 
більші по 25ц., а ще більші по 
50ц. Великі образи оправляю 
по 50 і 60ц., менші по 40, ЗО і 
25ц.

Ілюстрована робітнича читанка. Часть III. Познакомлює читачів з най-
новійшими поступами науки.

В тій-же книжці написав Швачка

у1лямпо-

і присьвятив українській 
темноті: Чому позичали віру — Ціна 35 ц.; 10 — 3.00; 25 — 5.50; 100 — 19.00 

Як повстав сьвіт? з 13 образками. Написав В. Туша. Ціна 20ц. ;10 — 1.50; 
100 — 11.50. Інквізиційні суди. З 11 обр.: Ціна 12цї; 10 — 1.00; 100 — 6Ж

ковній ниві і поставили церковцю а 
при ній галю, дї містить ся '“читальня 

(чи “Просьвіти” (?). Але 
се вже, єй богу, брехня! Правда, є 
тут дві шандї: Ьдна католицька, а дру
га пресвитеріянська, але поставили їх 
ошавські фабриканти, а галі коло тих 
церков “дасть біг”.

Дальше, ви, ошавські лямполизи ка
шо ми, соціалісти большевики

Виробляю ріжного рода ра
ми. Робота першої кляси. По
більшуване фотографій є моє- 
ю спеціяльностию. За роботу

темноти

Замовляйте сї книжки і нищіть без милосердя темноту! %, 

Пишіть за ними сейчас до:
ви не знаєте, що большевики запрова- 

соціалістичний лад? Чи ви
Рівнож можна набути в мене 

образи готові оправлені. При- 
нимаю малі фотографії до від
мальована на великі.

З роботи будете вдоволені.
ІВАН СТАРЖЕК 

280 ВМІегіп Аує. 
ЖПІШРЕв, МАК.

джують
не знаєте, що большевики, се наші то 
вариші, які перші виступили до борбн 
з капіталізмом? Чи не стид вам і не 
ганьба очернювати наших товаришів 
большевиків за їх так велику побіду 

капіталізмом?... Отже як видно,

гарантую. ,
Замовленя з провінції залаго 

джую найточнїйше.
Великий склад шкла до вікон 

і зеркал. Ціни умірковані 
Н. КОШТ.

563 Беїкігк Аує ТОппіре#, Мап.

N0^71 8 V ІТ

МООТВЕАЬ, ОЦЕ.Вох 1051,

Замовленя без гроший не важні. — Ціни подані вже з почтовою пересилкою.
жете,
відбираємо “батьківську віру” в 
дий, роспинаємЬ свою вітчиму. А я 
вам скажу, дячки і лямполизи, що ро
бітники є ще своєї вітчими не мають; 
її треба перше робітникам здобути.

Ви, ошавські дописувателї “К. Р.” 
кажете, що ви не розумієте тактики 
соціялїстів. Я радив би вам, щоби ви 
приходили на соц. віча, а ми вже буде 

старати ся дати деиіо олію для ва
ших пустих голов., А на ваші безглу-

лю-
над
то “Гайдамакам” не розходить ся о 
визвіл робітничої кляси, а о визвіл 
буржуазії, яка певно приобіцяла па- 

від “Гайдамаків” причепити по
Е3

ОТСИМ ПОДАЮ ДО відома веїм своїм това
ришам, приятелям і знакомим, що я переніс сво
го книгарню під назвою “ВКЬАВ КІГУ20К з 625 
ГЬОКА АУЕ, ІУіппірее, Мап. під ч. 305 ВЕЬКІЕК 
АУЕ., ЇУіппірев:, Мап.

Окрім книжок і всяких шкільних приборів 
маю також холодні напої (8о£4 Вгіпкз).

М. БОБОВСЬКИИ, властитель.

нам 
“штернї”.

Мені таки трохи дивно з “Гайдама-
іт ж Брптийські війська боряї 

з наступаючим ворогом з 
писаним геройством. Охота 
ючі відступ армії відділи 
ська бють ся мужно до по« 
ного.

ЗВІСНЕ ГІРИЗНАНЕ в цілім сьвітї як чудесне лїчниче средство

НА РЕВМАТИЗМ.
вків”. Вони всюди пишуть, що вони 

соціялїстичному і бо- :■поступають по 
рять ся за інтереси поневолених робіт 
ників, але тепер показалось, що се не
правда, бо як прийшло до показаня 
карт, то “Гайдамаки” наплювали на

мо
>

зді напади скажу коротко, що се вже 
є загально відомим, що чим поступо-

ПОЗБУДЕТЕ СЯ РЕВМАТИЗМУ І ВВІЙДЕТЕ НА НОВУ ДОРОГУ ЖИТЯ І ЗДО-
РОВЛЯ.

ЄСЛИ РЕВМАТИЗМ ЗРОБИВ ВАШЕ ЖИТЄ НЕЗНОСИМИМ;
ЄСЛИ РЕВМАТИЗМ УПРИКРИВ ВАШЕ ЖИТЄ;
ЄСЛИ РЕВМАТИЗМ ПЕРЕШКАДЖАЄ ВАМ: їсти, спати, ходити, працювати в фабри

ці, копальни; на фармі або в якім би то не було місци, єсли постійно або тільки ча
сами чуєте коленя, рваня і болі в грудях, раменах, плечах, в карку, в боках, клу
бах, руках і ногах, — то значить,

ЩО РЕВМАТИЗМ ЗАЧИНАЄ ОСЇДАТИСЬ В ВАШІМ ОРГАНІЗМІ 1 ЗАБИРАЄСЬ ДО
СВОГО РУЙНУЮЧОГО ДІЛА.

Дерте в ногах і руках, викривлюване ніг і пальців доказує вам, що ревматизм за
чинає на добре нищити ваше здоровлє.

КОМУ ЗДОРОВЛЄ МИЛЕ І ДОРОГЕ, ХАЙ РАТУЄ СЯ !
Через уживане найновійшого средства лїчничого, знаного по всіх краях на цілій кулі 
земській під назвою “ТРАВЗЕР”, котрий вратував мілїони людий.
Не зволікайте нї одного дня, але сейчас постарайтесь о лїкарство “ТРАВЗЕР”, котре 
гарантуєсь, що вилічить кождого з його недуги.

вий сьвіт йде скорше вперед, тим кон 
серватизм і клерикалізм голоснїйше робітничі справи, а стали по стороні

буржуазії. Коли нині треба як най- 
ширшого висьвітленя і обзнакомленя 
робітників з большевицькою щиро-

:< КАНАДИЙЦЇ ВИКОНУЮ 
НАЙБІЛШИИ ГАЗОВІЇ І 
АТАК В ІСТОРІЇ СЬВІТ/

Канадийська головна ква‘ 
в Франції, 25 марта. 
коли Німці і Бритийцї ро] 
весняну боротьбу далеко н 
лудне, В ПЯТНИЦЮ В НОЧІ! Н 
дийцї виконали найбільшн 
сьвітї атак з газових щ-цдж 
рів проти ворожих позицій 
Ьепх і'горою ч. 70.

Після того Канадиііські 
ська почали сильну пальбу 
жких^і лекших армаТ. Т.ін 
зом як і арматним оГнем н 
сено ворогові! тяжкі втраті 

Була се відплата Німцям 
атаковане газом нападийс 

.військ.

ВИЄ.
А тепер є ще кілька слів до тих, що" 

пдуть за попівськими прихвостнями.
Начхайте на таких “просьвітителїв”, | пролетарською роботою, в той самий 
таня добрих, поступових книжок; чи-! час “робітничі" “Гайдамаки” виляли 
таня добрих, поступових книжок, чи- і на твар большевиків цілу бочку по- 
тайте “Робітника", “Робочий Народ” | мий та надавали їм поличників кілько 
та єднайте ся в одну велику робітни- лише влїзлось і стали обороняти бур
чу родину борців за поліпшене робіт- жуазію. Тут стало дуже ясно, по чи- 
ничої долі. Не спускайте ся на тих їй стороні стоять “Гайдамаки” ї на 
дячків та лямполизів, щоби вони пра- чию трубочку вони грають. Тепер 

мізками. Ви-ж бачите, бачимо, що з гайдамацького мішка ви

■

■ ЗР 1 Пі$РОБІТНИКИ! ЧИТАЙТЕ ПЕРШИЙ УКРАЇНСЬКИЙ 
СОЦІЯЛЇСТИЧНИИ ДНЕВНИКі І■ ІРОБІТНИК” л

:с
котрий завжди боронить Ваші інтереси.

Передплата виносить:
вили вашими
що той ваш дячок а читальняний то- лізло здоровенне шило, 
лова вже три роки не працює, а лише 
ходить по Ошаві і в карти грає та ґа-1

То се така в не генерал
виків проти України. Він’ здобув Ки
їв, де полягли тисячі трупів і потекла 
на улицях кров. І тут “Гайдамаки” 
питають ся: Хто то є той вожд боль- 
шевицьких різунів?... І чиж се не бо
люче, що “Гайдамаки” називають бор 
ці в за визвіл всього працюючого лю
ду різунами? А як ви, пани від “Гай
дамаків", назвете військо Укр. Центр. 
Ради, що билось за буржуазію? Як ви 
назвете те саме війсцко, котре свого 
часу вистріляло на улицях Київа 1.500 
робітників з “мозолями на руках”? То 

вй називаєте большеви
ків різунами, але тут питане, за що і 
за кого большевики ріжуть ся. Я ду
маю, що війська Укр. Центр. Ради мо
жна скорше назвати різунами чим бо
льшевиків, бо ті війська використовує 
буржуазія і вони за буржуазію ріжуть 
своїх братів-робітників.
- Я отсим заявляю вам, панове від 
“Гайдамаків”, що через вашу таку 
протиробітничу роботу я виступив з 
вашого відділу в Колмен, Алта. Як 
вам відомо, я був фін. секр. того від
ділу. Коли я писав по які інформації 
до головного заряду, я ніколи не о- 
тримав відповіди, Я писав 4 листи до 
ред. “Гайдамаків" по 6 календарів, я- 
кі ви нам винні і не дістав анї кален
дарів анї^відповіди і справа так оста
лась і до нині. Отже я побачив, що в 
кого язики масні, в того пироги пісні.

Своєю протисоціялїстич^ою робо
тою і таким відношенєм до своїх чле
нів, що не хочете залагоджувати сїіра 
ви з секретарами відділів, ви не змі
цните своєї організації, а її ослабите. 

Остаюсь з больїцевиками,
Т. Гушуд.

“Гайдамаки” передрукували но
винку з “Русского Слова”, що 

Муравєв веде больше-

На рік..........................................................
На пів року.................................................................
На 3 місяці............... ....................... ...........................

Засилайте передплату на таку адресу:

: ІІ$льонами занимає ся. 
го “мораль?" Та-ж про него вже і во- 
робцї на даху сьпівають, що то за зї- 
лєчко. І ви потрафили ще його голо
вою читальні вибрати. Чи ви, лю
доньки’ не чули, яку “промову” він 

ваших загальних збо-

8 “В О В І Т N У К”
ч

ЩО ТО Є ТРАВЗЕР? 2335 V. 114Ь 84. Сіетеїапй, ОЬіо.$мав до вас на 
рах, де він так говбрив: Панове-лю- 
ди, ви вибрали менФ головою читаль
ні, але ми всі дурні. Дивіть ф, як со- 
ціялїсти роблять: вони продають свої 
газети і книжки, скликають людий, а 
ми, панове-люди, дурні... А другий за
брав слово і сказав так: Панове-лю
ди, дякую вам, що ви вибрали мене 
секретарем нашої читальні, але я ска-

ТРАВЗЕР привернув здоровлє мі- 
лїонам людий терплячих на висше 
згадані хороби, длячогож і вам він 
не мігби сего зробити.

Замовте собі від нашого предста- 
вителя сейчас одну баксочку, а бу
дете задоволені.

Ціна цілковитого лїченя разом з 
докладним описом способу ужива
на виносить лише ПЯТЬ доларів і 
двайцять центів ($5.20).
ТРАВЗЕР висилаємо по одержаню 
цілковитої належитости в листі ре- 
ґістрованім, через почтовий “Моні- 
Ордер”, чеком банковим або через 
“Експрес Моні-Ордер” на суму 
$5.20 тільки на імя висше згаданої 
компанії як слідує:

“ТЬе С. X Тгаигег Со.”
51 Соїешап 84., Воз4оп, Маяв.
Замовленя за послїплатою, на т. 

зв. С. О. В. не посилаємо.
При замовленю просимо надмі- 

нити як давно хоруєте і в котрих 
місцях відчуваєте біль.

Агентів не потребуємо.
Понисшу адресу просимо витяти, 

наліпити на ковертї листа, який до 
нас висилаєте і при тім згадати, в 
котрій газеті ви вичитали се ого
лошене.

ТРАВЗЕР се чудесний винахід ста- [ТРАВЗЕР лічить: болі в пахах, болі
серця, педагру, болі в костях, за
тверділі пахи і мускули в організмі 
кождого чоловіка, котрий терпить 
на того рода недуги.

Нема кутика, пахи або мускула в 
тілі чоловіка якогоб не заатакував 
ревматизм.

При кождій зміні воздуха дї лане 
ревматизму даеть ся відчувати, тер 
піня збільшають ся, части організ
му діткнені ревматизмом пухнуть, 
моч набирає червоного колїру, апе
тит тратить ся і потім слідує затвер 
джене і біль жолудка.
ТРАВЗЕР є одиноким ліком, який 
врахує вас від тих терпінь і в коро 
ткім часі учуєте себе як новонаро
дженим.
ТРАВЗЕР усуває болі горла, болі в 
грудях або боках, допроваджує до 
порядку цілий систем травлена і ці 
лий устрій нервовий.
ТРАВЗЕР заощадить кождому ви
сокі і непотрібні видатки на докто
рів і аїр-екарів і охоронить вас від 
визиску самородних лікарів, які по 
люють на ваші кроваво запрацьо
вані гроші.
ТРАВЗЕР є товаришем всіх гірни
ків від Аляски аж до Мексика і у- 
вільнить їх від всіх долеглостий на 
бутих в мокрих шахтах.
ТРАВЗЕР вилічить вас від долегло
стий набутих з причини спаня на 
вогкій земли, через що не допу
стить до ревматизму хронічного.

ЙІрокраєвий, зладжений після рецеп-1 
ти Доктора Травзера в Англії, сьві- 
тової слави спеціаліста на хороби 
ревматичні і по раз перший відда
ний до продажі в Америці і Канаді. 
Доктора ТРАВЗЕРА старокраевих 
лїкарств повинні уживати всі хорі 
на ревматизм, мущини і женщини, 
молоді і старі, бо і по щож терпіти 
довше, коли е нагода бути цілком 
виліченим.

Длячого відкладати і позволяти 
руйнувати своє здоровлє, коли лі
карська наука обдарувала нас но
вим і помічним лїкарством, яке ко
ждому запевнюе виздоровлене.

Єсли ви уживали инших ліків і 
вони вас завели, то тим не знеохо
чуйтесь, але сейчас замовте собі 
ТРАВЗЕРА.
ТРАВЗЕР вас вилічить і ми є того 
так певні, що в случаю противнім, 
зобовязуємось звернути кождому 
його гроші, єсли нам удовіднить,

■ що ТРАВЗЕР його не вратував.
Єсли перше лічене не покажеть 

ся достаточним і не вилічить цілко
вито, то ми зобовязуємось.висила
ти вам дальші дози медицини да
ром на наш кошт так довго, аж ва
ші недуги будуть цілком усунені. 
ТРАВЗЕР повинен бути кличем ко- 
ждої родини як гарантоване сред
ство на ревматизм звичайний і на 
так зв. Хронічний або застарілий.

В«ЛИШІМО НШШШШІІШШ*
КАЙЗЕР І БОГ НЕРОЗЛІ 

ПРИЯТЕЛІ.
Була і буде

ВСЕНАРОДНА ЗАГАЛЬНА КАНЦЕЛЯРІЯ 
Заложена 1905 р.

И. Г. КІММЕЛЬ, краевий нотар.
Виробляємо всякі урядові контракте старокраеві і тутешні. Виро

бляємо позички. Асекуруемо від огню. Продаємо шіфкарти до Европя 
і назад. Пересилаємо гроші до всіх частий сьвіта. Купуємо, продаємо 
і міняємо лоти, доми і фарми. Колєктуемо довгн через суд.

СВІЙ ДО СВОГО!
Всяку пересилку перепроваджуємо в українській мові Адресуйте:

іХ У Божевільні!І! НЇМець'к 111! 
зер ніч о не робитб, лише т 
ся поза боєві лінії як .’ф 
чо пеклі з своїми різникам І 
Дснбургбм Лїдендорфом і 
подібними, та з запрошеї 
на кроваве видовище “гі 
ми > і висилає своїй жінці 
У раз телеграми, що він і 11 
(рос), два нерозлучні іфі 
•зі, всюди побіджають.

Офіціальні депеші з Бс( 
розносять ВІСТИ про ті тсл< 

всьому сьвіту, немс

не штука, що тжу так, як мій попередник сказав, що 
ми дурні. Правда, нам компанії по
ставили сьвяту церковцю, а преосьвя-

I

щенний владика її посьвятиди, але 
панове-люди, треба дзвюна, бо •І.О. КІММЕЬ &Со. 834 Маіп 51. ШШірес-магінам,

великден^ йде і плащениця, а ми йо
го не макмо (грімкі оплески). Нас,

т
антимонію*! В

ПОШУКУЮ
в дуже важній справі свого брата Ми
хайла Ґрегорчина, сина М. Ґ. А., 
ла Гостів, пов. Товмач, Галичина. Пе
ред двома роками замешкував в То
ронто, під ч. 50 РЬєоує 81.

Хто би про него знав, або він сам, 
прошу зголосити ся на адресу:

богу дякувати, є вже до трийцять в на 
шій читальни, але що з того, коли ми 
дурні (оплески)... От такі ваші "про- 
сьвітителї”!! Якої просьвіти наберуть 
ся від них другі, коли вони самі ма
ють тупі голови і самі себе називають

ПОШУКУЮ
свого товариша, А. Ґіґея, з 0.1*0 

кова, Галичина. Хто би про него зй* ■ 
або він сам, прошу згОлосити ся ;:’Н 
адресу:

з се-

СЬ. Кегшкко
Аггом- Рагк, В. ^

МИ по 
глум. -

дурними.
Однак я вам, дописувателї “К. Р.” 

раджу місто крутити людям голови 
попівськими забобонами і виписувати 
всякі небилиці в вашім “К. Р.”, на ко- 

' трий дають гроші француські біску
пи, місто’сьпівати редактррови “К. Р.” 
многая літа в своїй читальні, ви ліп
ше покиньте те все, а приходїть на 
наші віча, навіть разом з вашим, по
пом, а ми вже тоді оправдаєм вашу 
“сьвятість” а нашу “безбожність”. В 
надії, що все попівськими лямполиза- 
ми не будете, завзиваю .вас словами 
нашого найбільшого генія Т. Шевчен-

1
Одна така “кайзерова 

точка” для приміру.
АМСТЕРДАМ, 24 марта. 

Мецька цїсарева, 
лїнська офіціальна

ТоЬп СггедогсЬуп ДО ВІДОМА
ЧЛЕНАМ ЄЕЇіЕКАЬ ЬАВОВ 

ШПСЖ о і АМЕКІСА, 
Іюса1 400.

Р. О. Вох 531, ЬеесЬЬиге, Ра.
25)

ОГОЛОШЕНЕ каже
депеш

з Мітінги сеї юнії відбуваються* 
місяин *першу і трету ПЯТНИЦЮ в 

ЬаЬог Тешріе на Джеймс улииї- 
Членські вкладки колєктує ся

Пг В. М. ОЕНОРР
лікар 1 хірург

створив офіс на 567 Селкирк Евню, 
в Аврора Блак.

Урядові години від 10 до 11 рано, від 
2 до 3 і від 6 до 8, або після назна- 
ченя. Др Женоф говорить по укра
їнська

ТНЕ 0. ,Г. ТЕАП2ЕЕ СО.
Мг. ^. СЬгошапакі, Оеп. А@еп4

51 Соїешап 84., ВогсЬ 84а. 
В08ТОН, МА88., П. 8. А.

ііісЯ*другий і четвертий четвер в 
і на регулярних мітінгах від 8-ої *” 
вечером.

Просить ся членів о вирівнанє ся°“ 
їх юнїйних вкладок.

3. Н. Мі<*оП,
фін. секретар.

ТОВАРИШІ! ПОМАГАЙТЕ 
“РОБ. НАРОДОМ”!

ка:
“Просьвіти ся!... Будем, брате, 

З багряниць онучі драти,
А з кадил люльки курити, Телефон: 84. ДО& 2614.
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